
UCHWAŁA NR XXXVI/245/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Morzeszczyn”.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zm.) oraz art. 8 ustawy a dnia 27 października 2017 r. 
o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2017, poz. 2180) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Morzeszczyn” (zwany dalej „Projektem”), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt przekazuje się do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Gdańsku .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/245/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

PROJEKT
REGULAMINU DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MORZESZCZYN

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odbioru 
ścieków realizowanego przez Gminę Morzeszczyn zwaną dalej “Wykonawcą usług”.

2. Ilekroć w Regulaminie niniejszym używa się określenia "ustawa", należy przez to rozumieć ustawę 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2017 roku, poz. 328 ze zm.)

3. Użyte w regulaminie określenia oznaczają:

1) przedsiębiorstwo - Urząd Gminy w Morzeszczynie jako podmiot realizujący zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy;

2) odbiorca usług - każdy, kto korzysta z usług wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zawartej umowy;

3) umowa - umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków, zawarta między przedsiębiorstwem 
a odbiorcą usług;

4) wodomierz - przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na każdym przyłączu 
wodociągowym;

5) dodatkowy wodomierz - przyrząd pomiarowy służący określeniu ilości wody bezpowrotnie zużytej;

6) urządzenie pomiarowe - przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się na 
przyłączu kanalizacyjnym;

7) ścieki bytowe - ścieki z budynków przeznaczonych na pobyt ludzi, osiedli mieszkaniowych, i terenów 
usługowych, powstające w szczególności w wyniku ludzkiego metabolizmu oraz funkcjonowania 
gospodarstw domowych;

8) przyłącze kanalizacyjne - odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację kanalizacyjną 
w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą studzienką, licząc od strony budynku, 
a w przypadku jej braku do granicy nieruchomości gruntowej;

9) przyłącze wodociągowe - odcinek przewodu łączącego sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją 
wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług wraz z zaworem za wodomierzem głównym;

10) sieć - przewody wodociągowe lub kanalizacyjne warz z uzbrojeniem i urządzeniami którymi dostarczana 
jest woda lub którymi odprowadzane są ścieki, będące w posiadaniu wykonawcy usług;

11) taryfa - zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania.

§ 2. Celem niniejszego Regulaminu jest określenie praw i obowiązków Wykonawcy i Odbiorcy usług 
wynikających z ustawy i innych przepisów wykonawczych.

Rozdział 2
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo w zakresie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków

§ 3. 1. Wykonawca usług zapewnia:

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 1



1) zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostawy wody 
i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny;

2) prawidłową eksploatację posiadanej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz informuje mieszkańców 
gminy o jakości wody przeznaczonej do spożycia;

3) odbiór ścieków w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami, 
w ilości określonej w dokumentacji projektowej i warunkach przyłączenia nieruchomości;

4) spełnianie warunków wprowadzenia ograniczeń dostarczania wody w przypadku wystąpienia jej 
niedoboru;

5) dokonania na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 
będących w jego posiadaniu, za wyjątkiem usuwania uszkodzeń powstałych z winy odbiorcy.

2. Wykonawca usług określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń odbieranych ścieków, a także 
kontroluje, czy jakość przyjmowanych ścieków jest zgodna z obowiązującymi przepisami.

3. Wykonawca usług buduje urządzenia wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne.

§ 4. 1. Odbiorca zobowiązany jest do korzystania z zaopatrzenia w wodę w sposób zgodny z przepisami 
ustawy i nie powodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez Wykonawcę usług oraz 
nie utrudniający działalności Wykonawcy usług a w szczególności:

1) użytkowaniu instalacji wodociągowej w sposób eliminujący możliwość wystąpienia skażenia chemicznego 
lub bakteriologicznego wody w sieci wodociągowej na skutek cofnięcia się wody z instalacji wewnętrznej, 
powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania;

2) informowania Wykonawcy usług o własnych ujęciach wody;

3) wykorzystywania wody z sieci wodociągowej wyłącznie w celach określonych w warunkach przyłączenia 
do sieci;

4) użytkuje wewnętrzną instalację kanalizacyjną w sposób niepowodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej;

5) informuje przedsiębiorstwo o zrzutach awaryjnych lub zmianie jakości ścieków odbiegających od 
warunków umowy;

6) umożliwia osobom działającym w imieniu przedsiębiorstwa swobodny wstęp na teren nieruchomości i do 
pomieszczeń w celach określonych przepisami ustawy oraz niniejszego regulaminu;

7) zawiadamia przedsiębiorstwo o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub 
urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu plomby;

8) informuje przedsiębiorstwo o zmianach stanu prawnego nieruchomości;

9) powiadamia przedsiębiorstwo o wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, które mogą 
mieć wpływ na działanie sieci;

10) zobowiązany jest do terminowego regulowania należności za dostawę wody i zrzut
ścieków.

2. Odbiorca usług odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji, przyłączy 
wodociągowych, instalacji i przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniami pomiarowymi.

3. Odbiorca zapewnia niezawodne działanie wodomierzy poprzez ich odpowiednie zabezpieczenie przed 
uszkodzeniami mechanicznymi lub skutkami niskich temperatur, przed dostępem do nich osób 
nieuprawnionych, a także właściwy stan sanitarny studzienki lub pomieszczenia, w którym są zamontowane.

4. Odbiorca ponosi odpowiedzialność za szkody wynikłe z nie wywiązania się z obowiązków określonych 
w ust. 3.

§ 5. 1. Wykonawca usług może odciąć dostawę wody i odbiór ścieków w następujących przypadkach i na 
niżej podanych warunkach:

1) przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne wykonane niezgodnie z przepisami prawa;

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 2



2) odbiorca usług nie uiścił opłat za pełne dwa okresy obrachunkowe następujące po dniu otrzymania 
upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty;

3) został stwierdzony nielegalny pobór wody lub zrzut ścieków, to jest bez zawarcia umowy, jak również przy 
celowo uszkodzonych albo pominiętych wodomierzach.

2. Koszty odcięcia dopływu wody i ponownego włączenia do sieci ponosi odbiorca usług.

3. Wykonawca usług po odcięciu dostawy wody jest obowiązany do równoczesnego udostępnienia 
zastępczego punktu poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i poinformowania o możliwościach 
korzystania z tego punktu.

4. Wykonawca usług o zamiarze odcięciu dostawy wody oraz o miejscu i sposobie udostępnienia 
zastępczych punktów poboru wody zawiadamia Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Odbiorcę usług.

§ 6. Wykonawca usług może odmówić ponownego zawarcia umowy na dostawę wody, jeśli nie zostały 
usunięte przeszkody będące przyczyna zaniechania świadczenia usług.

§ 7. Uprawnieni przedstawiciele Wykonawcy usług mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub do 
pomieszczeń każdego, kto korzysta z jego usług lub posiada jego urządzenie, w celu przeprowadzenia kontroli 
urządzenia pomiarowego i wodomierzy, dokonania odczytu ich wskazań, dokonania badań i pomiarów, 
przeprowadzenia przeglądów i napraw demontażu urządzeń posiadanych przez Wykonawcę usług.

Rozdział 3
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 8. 1. Zawarcie umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków następuje z osobą, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem. Podpisanie umowy 
o dostarczanie wody i odbiór ścieków następuje po podpisaniu przez strony protokołów zgodnie z warunkami 
odbioru.

2. Umowa może być podpisana z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z obiektu budowlanego, 
do którego ma być dostarczana woda a w szczególnie uzasadnionych przypadkach z osobą, która korzysta 
z nieruchomości zabudowanej lub niezabudowanej o uregulowanym bądź nieuregulowanym stanie prawnym.

3. Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, umowa zawierana jest 
z właścicielem budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej.

4. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego oraz właściciela lokalu Wykonawca 
usług zawiera umowy z korzystającymi z lokali osobami, jeżeli łącznie są spełnione następujące warunki:

1) wszystkie lokale wyposażone są w zakupione i zainstalowane na koszt wnioskodawcy wodomierze zgodnie 
z obowiązującymi warunkami technicznymi w sposób uzgodniony z Wykonawcą usług;

2) możliwy jest jednoczesny odczyt wodomierzy;

3) ustalony jest sposób rozliczeń różnic wskazań między wodomierzem głównym a wodomierzami 
zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich utrzymania, co wnioskodawca winien 
udokumentować stosownymi zgodami lokatorów;

4) uzgodniony został przez strony sposób przerwania dostarczania wody do lokalu bez zakłócenia dostaw 
w pozostałych lokalach;

5) do wniosku dołącza się schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za 
wodomierzem głównym.

5. Wykonawca usług może zawrzeć umowę w szczególnym przypadku z korzystającymi z lokali osobami, 
o których mowa w ust. 2 i 3 również w przypadku, gdy nie są spełnione warunki, o których mowa w ust. 4.

6. Umowa określa obowiązki stron w zakresie utrzymania przyłączy oraz zasad usuwania ich awarii.

7. W przypadku, gdy przyłącza są w posiadaniu odbiorcy usług, odpowiedzialność przedsiębiorstwa za 
zapewnienie ciągłości i jakości świadczonych usług jest ograniczona do posiadanych przez przedsiębiorstwo 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych

§ 9. 1. Umowa może być zawarta na czas nieokreślony lub określony.

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 3



2. Umowa określa możliwości jej rozwiązania w przypadkach określonych przepisami kodeksu cywilnego 
oraz zaprzestania świadczenia usług.

3. Umowa dopuszcza jej rozwiązanie przez Odbiorcę usług za wypowiedzeniem lub na zgodny wniosek 
stron.

4. Zmiana Odbiorcy usług powoduje wygaśnięcie dotychczasowej umowy i wymaga zawarcia nowej 
umowy. Obowiązek ten ciąży na nowym Odbiorcy usług.

5. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje zastosowaniem przez Wykonawcę usług, środków 
technicznych uniemożliwiających dalsze korzystanie z usług.

§ 10. Postanowienia umowy nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów 
ustawy, przepisów wykonawczych do ustawy oraz postanowień regulaminu 

Rozdział 4
Sposób rozliczeń

§ 11. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone są 
na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych 
ścieków

2. Zmiana cen i stawek opłat nie wymaga zmiany umowy o dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków.

§ 12. 1. Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza.

2. W przypadku zawarcia umów z użytkownikami lokali w budynkach wielolokalowych ilość dostarczanej 
wody ustala się na podstawie zainstalowanych wodomierzy indywidualnych przy wszystkich punktach 
czerpalnych, z uwzględnieniem różnicy wynikającej pomiędzy odczytem na wodomierzu głównym a sumą 
odczytów z wodomierzy indywidualnych.

3. W przypadku braku wodomierza głównego ilość zużytej wody określa się na podstawie przeciętnych 
norm zużycia określonych zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody.

4. W przypadku niesprawności wodomierza ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia 
z ostatnich 12 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza.

§ 13. 1. Ilość odebranych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych.

2. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość oczyszczonych ścieków ustala się jako równą ilość wody 
dostarczonej przez Wykonawcę usług oraz pobranej z innych źródeł.

3. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 
wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego, utrzymywanego i legalizowanego na koszt Odbiorcy usług, bądź na podstawie 
zeznań Odbiorcy usług.

§ 14. Wykonawca usług jest uprawniony do badania ścieków wpuszczanych do urządzeń kanalizacji 
gminnej i w przypadku stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w sieciach, kosztem 
przeprowadzonych analiz zostanie obciążony Odbiorca usług.

§ 15. 1. Odbiorca reguluje należności za dostarczoną wodę iodprowadzone ścieki na podstawie faktur 
wystawianych przez przedsiębiorstwo. 

2. Wniesienie przez Odbiorcę reklamacji nie wstrzymuje obowiązku uregulowania należności.

Rozdział 5
Warunki przyłączenia do sieci

§ 16. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek 
osoby ubiegającej się o przyłączenie.

2. Wykonawca po otrzymaniu wniosku osoby ubiegającej się o przyłączenie, wydaje warunki techniczne na 
przyłączenie nieruchomości.

3. Warunkiem przystąpienia do wykonywania robót przyłączeniowych jest wcześniejsze uzgodnienie 
dokumentacji technicznej z Wykonawcą.

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 4



4. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków Wykonawca dokonuje odbioru 
wykonanego przyłącza pod kątem spełniania wydanych warunków technicznych.

§ 17. Realizację budowy przyłącza oraz studni wodomierzowej lub pomieszczeń przewidzianych do 
lokalizacji wodomierza głównego jak również urządzeń pomiarowych odprowadzanych ścieków zapewnia na 
własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej.

Rozdział 6
Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 18. 1. Wykonawca ma prawo odmówić przyłączenia odbiorcy usług do sieci, wyłącznie w sytuacji, 
w której nie posiada technicznych możliwości świadczenia usług, wszczególności jeżeli brak jest sieci, 
nie posiada tytułu prawnego do dysponowania siecią lub gdy w wyniku przyłączenia nie zostanie zachowany 
minimalny poziom świadczenia usług.

2. Wykonawca ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeżeli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania 
zgody Wykonawcy, bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia do 
sieci.

Rozdział 7
Sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza

§ 19. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, Wykonawca dokonuje sprawdzenia zgodności 
wykonanych prac z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej.

2. Odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem.

Rozdział 8
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych ścieków oraz sposób 
załatwiania reklamacji i wymiany informacji

§ 20. 1. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług informacji dotyczących 
występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych.

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadomienia odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla życia, zdrowia 
i środowiska lub uniemożliwiające świadczenia usług, w szczególności gdy:

1) z powodu nagłej awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 
ścieków,

2) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska.

3. O przerwach w dostawie wody wynikających z planowanych prac konserwacyjno-remontowych 
Przedsiębiorstwo powiadomi odbiorcę najpóźniej na dwa dni przed jej planowanym terminem.

4. W przypadku, gdyby przerwa trwała dłużej niż 12 godzin, należy o tym powiadomić odbiorców 
minimum na 7 dni przed nią. W takim przypadku Przedsiębiorstwo zapewni zastępczy punkt poboru wody.

Rozdział 9
Standardy obsługi Odbiorców usług, sposób załatwiania reklamacji oraz wymiana informacji w zakresie 

zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków

§ 21. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania na żądanie odbiorców informacji w związku 
z niedotrzymaniem ciągłości usług nie później niż w ciągu:

1) 12 godzin - na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i zakłóceń 
w świadczeniu usług;

2) 7 dni - na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń w świadczeniu usług.

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 5



§ 22. 1. Odbiorca usług ma prawo do zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych 
usług oraz wysokości opłat za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie przez zainteresowanego w siedzibie 
Przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej.

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwienia 
reklamacji w terminie 14 dni od daty jej wpływu. Termin ten może ulec przedłużeniu, jeżeli istnieje 
konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego.

Rozdział 10
Warunki dostawy wody na cele przeciwpożarowe

§ 23. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 
Gminę Morzeszczyn, a przede wszystkim z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej na terenie 
Gminy Morzeszczyn.

§ 24. Uprawnione do poboru wody na cele przeciwpożarowe są jednostki państwowej i ochotniczej straży 
pożarnej. 

Rozdział 11
Postanowienia końcowe

§ 25. W sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym zaopatrzeniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 328 ze zm.) oraz przepisy wykonawcze wydane do tej ustawy.

Id: CF7D9B38-D68A-48DC-9EF2-952BFB159949. Podpisany Strona 6




